
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO 

 

Contrato n°: 127/2025. 

Pregão n°: 41/2025. 

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. 

Contratada: EDUCAR MÓVEIS LTDA. 

Objeto: alteração consensual do contrato nº 127/2025, compreendendo o acréscimo de R$ 3.999,76 (três 

mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos), o que perfaz 22,22% do valor inicial do 

Contrato, correspondente aos seguintes itens: 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 

01 

MESA REFEITÓRIO DE 10 LUGARES COM 2 
BANCOS Medidas minímas: Larg. 2,40 x Prof. 
0,80 x Alt.750 Tampo produzido em MDF 
HIDROFÓBICO com 15 mm, reengrossado 
com mais 15 mm, totalizando 30 mm de 
espessura. Revestido com laminado de alta 
resistência a espigo de água Acabamento da 
borda em fita de PVC - 30 x 4 mm de 
espessura. Bancos / Medidas mínimas: Larg. 
2,40 x Prof. 0,30 x Alt.450 Assento produzido 
em MDF HIDROFÓBICO com 15 mm, 
reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 
mm de espessura. Revestido com laminado de 
alta resistência a espigo de água. Acabamento 
da borda em fita de PVC - 30 x 4 mm de 
espessura. Estrutura formada por tubos de aço 
carbono de seção quadrada 30x 30 mm x 1,20 
mm de espessura. Estrutura formada por tubos 
de aço carbono de seção retangular 50 x 30 
mm x 1,20 mm de espessura cor cinza no 
tampo e banco e as bases de ferro em preto. 

uni 4,00 999,94 3.999,76 

Com o acréscimo, o valor contratual passa de R$ 17.998,92 (dezessete mil novecentos e noventa e oito 
reais e noventa e dois centavos) para R$ 21.998,68 (vinte e um mil novecentos e noventa e oito reais e 
sessenta e oito centavos). 

Dotação orçamentária: 6330; 3449052990100000000 Demais Materiais Permanentes. 

Data da Assinatura: 24/09/2025. 

 


